
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
Чалтырская средняя общеобразовательная школа №3 

( МБОУ СОШ №3)

ПРИКАЗ

с. Чалтырь

01.09.21 ‘ № 265

О создании рабочей группы по введению и реализации ФГОС 
начального общего и основного общего образования, 
положение о рабочей группе в МБОУ СОШ №3

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 №286 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта начального общего 
образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования», в целях обеспечения нормативного и 
организационного сопровождения введения и реализации федеральных государственных 
образовательных стандартов начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных 
образовательных стандартов 2021 года (далее -  ФГОС) начального и основного 
общего образования с целью осуществить переход на обучение по ним с 1 
сентября 2022 года в 1-х и 5-х классах.

2. Утвердить и ввести в действие с 1 декабря 2021 года Положение о рабочей группе 
по введению и реализации ФГОС начального и основного общего образования 
(приложение 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС:
3.1. начального общего образования (приложение 2) ;

3.2. основного общего образования (приложение 3).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение 2 к приказу 
от 1.09.2021 года №265

Состав рабочей группы по введению и реализации 
ФГОС начального общего образования

Председатель рабочей группы: Бещлиян А.А., директор школы.
Секретарь рабочей группы: Киракосян Ш.С., заместитель директора по УВР. 
Члены рабочей группы:
1. Пудеян Е.Л., руководитель ШМО учителей начальных классов;
2. Гайламазова Л.В., заместитель директора по ВР;
3. Тухикян О.Г., заместитель директора по НМР;
4. Дирацуян П.Э., педагог -  библиотекарь;
5. Багаджиян М.А., педагог- психолог;
6. Куашева В.А., учитель начальных классов.



Приложение 3 к приказу 
от 1.09.2021 года №265

Состав рабочей группы по введению и реализации 
ФГОС основного общего образования

Председатель рабочей группы: Бешлиян А.А., директор школы.
Секретарь рабочей группы: Айдинова Е.Г., заместитель директора по УВР. 
Члены рабочей группы:
1. Бабаян А.Г., руководитель ШМО классных руководителей;
2. Гайламазова Л.В., заместитель директора по ВР;
3. Тухикян О.Г., заместитель директора по НМР;
4. Дирацуян П.Э., педагог -  библиотекарь;
5. Багаджиян М.А., педагог- психолог;
6. Авакьянц А.В., заместитель директора по ИКТ.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-09-13T02:35:06+0500




